[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

06.04.2018                                       № 82                           п. Персиановский
	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля Администрации Персиановского сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Персиановское сельское поселение»,

Собрание депутатов Персиановского сельского поселения решило:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля, Администрации Персиановского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Персиановского сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов - глава

Персиановского сельского поселения                                    Н.А.Зеленский
Приложение к Решению

Собрания депутатов № 82 от 06.04.2018

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля Администрации Персиановского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в целях соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Персиановское сельское поселение», обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении муниципального контроля.
2. Перечень видов муниципального контроля Администрации Персиановского сельского поселения (далее - Перечень), ведет ведущий специалист экономист Администрации Персиановского сельского поселения, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Перечень утверждается постановлением Администрации Персиановского сельского поселения.

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

1) включение в Перечень сведений о видах муниципального контроля;

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) исключение сведений из Перечня.

Ведение Перечня осуществляется в бумажном и электронном видах.

5. Основанием для включения в Перечень сведений является принятие правового акта об осуществлении соответствующего муниципального контроля.

6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие правового акта о прекращении действия правовых норм, наделяющих полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, либо принятие правового акта, изменяющего сведения, содержащиеся в Перечне.

7. Для включения в Перечень сведений о виде муниципального контроля Администрации Персиановского сельского поселения, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, исключения сведений из Перечня соответствующий муниципальный служащий в течение 10 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, направляет ведущему специалисту экономисту Администрации Персиановского сельского поселения заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

8. Ведущий специалист экономист Администрации Персиановского сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие сведения в Перечень.

9. В случае выявления ошибок или неточностей в заявлении, указанном в пункте 7 настоящего Порядка, ведущий специалист экономист Администрации Персиановского сельского поселения имеет право запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которая представляется соответствующим муниципальным служащим Администрации Персиановского сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения запроса.

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе

                     Т.Н.Грачева

Приложение 1

к Порядку ведения перечня

видов муниципального контроля

Администрации Персиановского

сельского поселения

Форма

перечня видов муниципального контроля

Администрации Персиановского сельского поселения

	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Муниципальные служащие Администрации Персиановского сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль
	Иные организации, осуществляющие отдельные полномочия по муниципальному контролю, с указанием реквизитов правового акта, предусматривающего их участие в осуществлении вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	...

Приложение 2

к Порядку ведения перечня

видов муниципального контроля

Администрации Персиановского

сельского поселения

Заявление

о включении сведений о виде муниципального контроля в перечень видов муниципального контроля

Администрации Персиановского сельского поселения,  об исключении сведений о виде муниципального контроля из перечня видов муниципального контроля, о внесении изменений в сведения о виде муниципального контроля, включенного

в перечень видов муниципального контроля.

Прошу включить (исключить) сведения о виде муниципального контроля в (из) перечень(я) видов муниципального контроля Администрации Персиановского сельского поселения:

	Номер вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Муниципальный служащий Администрации Персиановского сельского поселения
	Иные организации, осуществляющие отдельные полномочия по муниципальному контролю, с указанием реквизитов правового акта, предусматривающего их участие в осуществлении вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	...

_________________   ________________   ____________________________________

   (должность)         (подпись)                (ФИО)

или:Прошу сведения о виде муниципального контроля, включенные в Перечень видов муниципального контроля муниципального образования «Персиановское сельское поселение», осуществляющий вид муниципального контроля

	Номер вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Муниципальный служащий Администрации Персиановского сельского поселения
	Иные организации, осуществляющие отдельные полномочия по муниципальному контролю, с указанием реквизитов правового акта, предусматривающего их участие в осуществлении вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	...

изложить в следующей редакции:

	Номер вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Муниципальный служащий Администрации Персиановского сельского поселения
	Иные организации, осуществляющие отдельные полномочия по муниципальному контролю, с указанием реквизитов правового акта, предусматривающего их участие в осуществлении вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	...

_________________   ________________   ____________________________________

   (должность)         (подпись)                (ФИО)